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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز بامداد سه شنبه نخستین مناظره تلویزیونی هیلاری کلینتونِ 

دموکرات و دونالد ترامپ جمهوری خواه در نیویورک برگزار شد. 
با توجه به نگاه ســاده دلانه و بعضا موذیانه عده ای به این مناظره، 

یادآوری چند نکته لازم است. 
1- اینکه کلینتون ضمن دفاع از برجام گفته افتخارش این است 
که بدون شلیک حتی یک گلوله و با توسل به شدیدترین تحریم ها  
توانسته توانمندی های هسته ای ایران را مهار کند، باعث خوشحالی 
نشــریات زنجیره ای  شده است؛ فقط به این خاطر که در متن این 

جمله »خصمانه«، دفاع از برجام نهفته است! 
»حقوقدان برنده شد؛ نامزد جمهوریخواه فی البداهه جنگید«، 
موضوع تیتر اول یکی از این همین رسانه هاســت. معانی نهفته 
زیادی در این تیتر هست؛ از جمله مقایسه کلینتون با رئیس جمهور 
کشورمان)!(،  بزک کردن چهره ای که در خباثت »مادر داعش« است!. 
مقایسه رئیس جمهور کشورمان با چنین موجودی آن هم فقط به 
خاطر دفاع کلینتون از برجام، خلاصه نگاهی است که لیبرال های 
وطنی در رســانه های متعددشان به این مناظره داشته اند. داشتن 
چنین نگاهی از سوی این طیف، البته کاملا طبیعی است. مگر می شود 
لیبرال بود و از »غربزدگی« فراتر رفت؟ در حالی که دولتمردان یکی 
پس از دیگری اعتراف می کنند آمریکایی ها به تعهدات برجامی شان 
عمل نکرده اند، »غرب پرستان«، ابتدا انکار کردند و بعد به توجیه 
پرداختند و در نهایت به خود زنی روی آوردند و نوشتند، مقصر ما 
هستیم نه آمریکا؛ برخلاف واقع به جامعه نا امید از گره گشایی برجام 
القاء می کنند که باید فضای آرام و غیرامنیتی به کشور باز گردانده 
می شد تا شرکت های خارجی جرات سرمایه گذاری در ایران را پیدا 
می کردند!... فقط از دست چنین جریانی مقایسه ای چنان زشت و 

القای دروغی به این بزرگی ساخته است.
2- ترامپ و کلینتون در اصل »ایران ستیزی« هیچ اختلافی با 
هم ندارند. همان طور که تمام روسای جمهور آمریکا پس از وقوع 
انقلاب اسلامی، در این باره هیچ اختلافی نداشتند. اختلاف این دو 
در حمله یا عدم حمله به ایران نیســت، اختلاف فقط در چگونگی 
دشمنی است. این واقعیت در مناظره بامداد سه شنبه کاملا مشهود 
بود و دیدیم که این دو چه مسابقه ایران ستیزی به راه انداخته بودند. 
برخی زنجیره ای ها اما برای ماله کشی این »اصل« به تناقض گویی 
افتادند و آســمان و ریسمان بافتند. یکی نوشت این مواضع فقط 
برای جلب آراء لابی های صهیونیستی است، دیگری گفت سیستم 
حاکم بر آمریکا اجازه عملی شدن چنین تهدیدات ضد ایرانی را به 
نامزدها نخواهد داد، آن دیگری نیز بدون توجه به تعارضاتی که در 
توجیهاتشان موج می زد، یک جا نوشت »دیدید ترامپ-که مخالف 
برجام است-چقدر خطرناک است؟« و از طرف دیگر برای کلینتون 
اینگونه قلم فرســایی کردند که »کلینتون حقوق دان، فقط برای 
جلب آراء آن لابی ها از ایــران بد گفت«. مخلص کلام این بود که 
ترامپ برای جلب رای لابی های قدرتمند علیه ایران موضع نگرفت 
اما کلینتون چرا! آن هم فقط برای اینکه کلینتون، خالق داعش، از 

برجام دفاع می کند!
3- در اینکه لابی های صهیونیست در آمریکا نفوذ زیادی دارند 
و نامزدها برای رســیدن به قدرت باید سبیل آنها را چرب کنند 
شــکی نیست، اما سوال اینجاست که آیا پس از به قدرت رسیدن 
یکی از این نامزدها، این لابی ها دیگر وجود نخواهند داشت؟! یا در 
طول مدت ریاست جمهوری فرد منتخب، این لابی هایِ شدیداً ضد 
ایرانی، دست از سر وی بر خواهند داشت؟! مسابقه ایران ستیزی 
که دو نامزد آمریکایی در مناظره اخیر گذاشته بودند، آیا پیش از 
این و در فضای قبل از انتخابات در فضای سیاســت آمریکا وجود 
نداشت؟! در ماجرای برجام هم زنجیره ای ها می گفتند، مواضع به 
شدت ضد ایرانی مقامات آمریکا در پسا برجام، مصرف داخلی دارد 
و حقیقی نیست. اما دیدیم که مواضع آنها نه نمایشی بود و نه برای 
مصارف داخلی. آمریکا تا همین لحظه تحریم ها را فقط روی کاغذ 
لغو کرده اما وزیر خزانه داری این کشور می گوید، به تعهدات برجام 

صددرصد پایبند بوده است!
4- داشــتن فهم و بصیرت ، فقط به دین و ملیت نیست. گاهی 
رسیدن به این مقصود حریت و آزادگی می خواهد. کشورهای مرتجع 
عربی و مواضع آنها در مواجهه با مسئله فلسطین مثال خوبی برای 
تبیین این موضوع است. وقتی ارتجاع عرب با عادی سازی روابط 
خود با رژیم صهیونیســتی به آرمان فلسطین دهن کجی می کند 
و در مقابل، 60 شــهر اسپانیایی، این رژیم را به خاطر ظلم به ملت 
فلسطین تحریم می کنند، یعنی حریت مردم این شهرها -دست کم 
در ماجرای فلسطین- از ارتجاع عرب بیشتر است. نظرسنجی های 
موسسه پیو درباره دو نامزد انتخابات آمریکا را که بخوانید می بینید 
بیشتر مردم این کشور اصلا این دو نامزد را قبول ندارند؛ اما به قول 
اولیور استون، کارگردان مشهور هالیوود، مردم بین ترامپ دیوانه 
و کلینتون دروغگو، مجبورند یکی را انتخاب کنند. این یعنی مردم 
آمریکا هم فهمیده اند این دو دیوانه، جنایتکار و دروغگو هستند اما 

لیبرال های وطنی نه! شاید هم صلاح نمی دانند بفهمند!
5- در نهایت یکی از این دو نامزد، رئیس جمهور بعدی آمریکا 
خواهد شد. اگر تصور کنیم با انتخاب کلینتون دشمنی ها با ایران 
از بین رفته یا کمتر خواهد شــد، دست کم به خاطر وجود همان 
لابی های پرنفوذ هم که شده  باید نتیجه بگیریم سخت در اشتباهیم. 
مگر همین دموکرات ها، با ایران کم دشمنی می کنند و مگر تشدید 
تحریم ها جز محصول همین حزب اســت؟! کلینتون همان ترامپ 
اســت. در آمریکا چه ترامپ روی کار بیاید چه کلینتون دشمنی 
با ایران ادامه خواهد داشــت، اعمال نفوذ لابی های صهیونیست 
هم متوقف نخواهد شد. بدعهدی ها نیز مثل امروز همچنان ادامه 

خواهد داشت. 
راه حل پایان این دشــمنی ها-همان طور که در ماجرای توافق 
هسته ای ثابت شد- از دســت دادن یک به یک مولفه های قدرت 
نیســت، برعکس افزودن به مولفه های قدرت است. تا وقتی ملت  
ایران بخواهد مستقل باشد، دشمنی ها ادامه خواهد داشت. چاره 
مشکلات اقتصادی در آمریکا نیست، در داخل کشور و در اعتماد 
به جوانان مومن کارآمد و انقلابی است که رهبر معظم انقلاب آنها 
را ثروت واقعی کشور دانستند؛ چاره در به کارگیری در ظرفیت های 
عظیم بر زمین مانده کشــور اســت. معنای توجه به ظرفیت های 
داخلی، کشیدن حصار به دور کشور و قطع رابطه با دنیا نیست چرا 
که دنیا فقط آمریکا و انگلیس و فرانسه نیست. همان طور که دیدیم 
چشم دوختن به اولاند برای ایجاد اشتغال برای جوانان ایرانی چقدر 
مضحک بود، این نگاه که »با انتخاب ترامپ مشکلات اقتصادی ما 
حل خواهد شــد یا با انتخاب کلینتون ؟« اگر نگوییم خیانت آلود، 

مضحک  و ساده لوحانه است.

جانورصلاح نمی دانند بفهمند!

جعفر بلوری

* امت باوفای ایران اســامی همــواره ثابت کرده اند مریــد و تابع فرامین و 
رهنمودهای مرشد و مراد و رهبری بوده و هستند و هرگاه مشکلی در جامعه 
ایجاد و یا احساس شده از سوی خواص بی بصیرت بوده است. این بار نیز تابع 
رهبری حکیم در امر انتخابات و تذکرات به موقع ایشــان هســتیم تا همواره 
دشــمن را مأیوس و رشته هایش را پنبه کنیم. هرگز اجازه نخواهیم داد هیچ 

فرد و گروهی در هر موقعیتی آب به آسیاب دشمن بریزد.
طالعی
* برای تمام جوانان این مرز و بوم افتخار است که چنین رهبر حکیم و انقابی 
دارند بنده به عنوان یک جوان ایرانی به دلیل داشــتن این رهبر عالم و حکیم 
به خود می  بالم و از خداوند متعال برای ایشــان سامتی آرزومندم و از ایشان 

تقاضا دارم ما جوانان را از دعای خیرشان بهره مند کنند.
0313---0219
* متأسفانه حفره های اطاعاتی و نفوذ بیگانگان در بدنه دولت مدعی تدبیر و 
امید چیز تازه ای نیســت که سخنگوی وزارت امور خارجه از ورود یک سناتور 
آمریکائی به کشورمان اظهار بی اطاعی کند. وقتی اشتون و نائب  رئیس پارلمان 
آلمان به ایران آمدند و با عناصر فتنه جلسات دورهمی داشتند مگر وزارت امور 
خارجه خبر داشت که این بار دوم باشد؟! شاید هم چیزهای دیگری است که 

مانند قراردادهای نفتی مردم نامحرمند.
قاجار دولو
* آقای هاشــمی که نظر به کاهش قدرت دفاعی کشور داده اند کاماً آگاهی 
دارند که در جنگ جهانی دوم به رغم اعام بی طرفی ایران از آنجا که کشــور 
توان نظامی و دفاعی پایینی داشت خیلی راحت از سوی اشغالگران مورد تجاوز 
قرار گرفت و امنیت غذایی هم از بین رفت. ســالخوردگان ما هنوز قحطی نان 

در آن سال ها را به یاد دارند.
0912---4862
* شهید رجایی و امام خامنه ای در هنگام نطق در شورای امنیت سازمان ملل 
که توان نظامی جمهوری اسامی بسیار کمتر از حال حاضر بود با اقتدار تمام 
با دنیا ســخن گفتند ولی رئیس دولت یازدهم در زمانی که اقتدار نظامی ما 
لرزه بر اندام دشمنان انداخته، طی 4 باری که به سازمان ملل رفتند نطق شان 

فاقد اقتدار درخور جمهوری اسامی بود.
دکتر طوسی- اصفهان
* این چند ســال اخیر به همه نشــان داد افزایش عزت و اقتدار نظام و دفع 
تهدیدات دشمن با دیپلماسی لبخند و مذاکره حاصل نمی شود. بلکه تنها در سایه 
افزایش توان نظامی محقق می  شــود. لذا از فرزندان عزیز سپاه، ارتش و وزارت 
دفاع به خاطر تاش های مجدانه شان در ارتقای توان نظامی کمال تشکر را دارم.
طباطبائی- قم
* پیگیری و مجازات دریافت کنندگان حقوق های نجومی و حرام یک مطالبه 
ملی اســت. هر فرد و جریانی که مانع این موضوع می  شــود باید مورد پیگرد 
و برخورد جدی قرار گیرد. مســامحه در این مقوله همدســتی با خافکاران و 

مجرمین و مفسدین اقتصادی است.
0912---8949

* رئیس دفتر رئیس جمهور در برنامه نگاه یک گفت الآن کشــورهای اروپائی 
به خاطر بدعهدی آمریکا با ما همنوا شده اند! باید گفت جناب آقای نهاوندیان! 
سگ زرد برادر شغال است... آنها هم به دنبال منافع ظالمانه خویشند که اغلب 

به دلیل ظالمانه بودن، با منافع ما تعارض پیدا می  کند.
عسگری
* آن آقایانی که از رها کردن توان نظامی کشور گفتند، مطمئن هستم اگر کشور 

به روش آنها پیش رفته بود تا حالا چیزی از انقاب اسامی باقی نمانده بود.
علی لطفی
* آقای نوبخت مدیران حرامخوار را ذخیره نظام معرفی کردند! آن آقایان ذخایر 
از بیت المال برای خود رفاه و آســایش مادی فراهم کردند. ولی کشاورزان که 
گنج های مردمند در گرفتن مبلغ محصولات دسترنج شــان از دولت، با مشکل 
روبه  رو هستند و مطالبات شان با تأخیر فراوان وصول می شود. آیا در پرداخت 

حقوق های نجومی هم تأخیر می شد!
021---4805

* برنامه مستندی از دوران دفاع مقدس در صدا و سیما پخش شد که نشان 
می داد نوجوانان و جوانان با ایمان رزمنده با آن عقیده محکم شــان که حتی 
در حال نبرد با دشمن به این فکر می کردند که نکند از بیت المال، چیزی نزد 
آن ها به صورت امانت مانده باشــد! اما مدیران اشرافی چپاول کننده بیت المال 
به عنوان ذخایر نظام یاد می شوند و محاکمه این افراد در دستگاه قضایی گویا 

با مانع روبه رو شده است.
ص- جعفری
* از شورای محترم شهر تهران انتظار می رود در اقدامی انقابی نسبت به تعویض 
نام خیابان »ادوارد براون« جاســوس انگلیسی به ظاهر شرق شناس ولی عامل 
ام آی6 و حامــی و هدایتگــر فرقه ضاله بهائیت را با یکی از مفاخر ایران زمین 

مثل مرحوم سبزواری و... جایگزین نمایند.
5100--- 0936و6960---0936و2846---0935
* آیا کار فرهنگی منحصر شده در اجرای چند کنسرت در فان نقطه کشور؟ 
اگر این گونه نیســت که نیســت پس چرا صدای عده ای به آسمان بلند است! 
متاســفانه کارهای فرهنگی حاوی مباحث انقابی و اســامی به بهانه تکرار 
محدود می شود ولی اجتماع های دارای اختاط های غیرشرعی و مفسده انگیز 

کار فرهنگی محسوب می شود!
0919---8895
* دولت پول پیمانکاران را که تا سال 91 طلبکار بودند پرداخت نکرده است، 
بنده پیمانکار راه ســازی هســتم. دولت با پرداخت نکردن پول بنده باعث شد 

کارگرانم بیکار شوند و چرخ فعالیت اقتصادی بنده از حرکت باز ایستد.
0910---2118
* معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفته است تمام پول گندم کارانی که تا اواخر 
تیرماه گندم را تحویل داده اند، پرداخت شده است، بنده که اوایل تیرماه گندم 
خود را تحویل سیلوی شهر ازنا دادم هنوز پولی دریافت نکرده ام و البته کشاورزان 
زیادی مثل بنده هستند که نهایتا 45 درصد از پول گندم خود را دریافت کرده اند، 

سخن ایشان که گفتند همه پول کشاورزان واریز شده است، صحت ندارد!
ابوالقاسم نوروزی- ازنا

* پلیس همان گونه که از دوربین برای جریمه خودروهای متخلف استفاده 
می کنــد باید با خانم هــای راننده که قانــون را در رعایت حجاب رعایت 
نمی کننــد. برخورد کند قانون قانون اســت و فرقی بین قوانین در الزامی 

بودن آن ها نیست.
0919---6858

تعهدات آمریکا برخلاف ایران
راستی آزمایی نمی شود و ضمانت ندارد

پس از ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، وزیر انرژی این رژیم اعام کرد 
»ما به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده ایم.«

ارنســت مونیز گفت آمریکا به تمامی تعهــدات خود در چارچوب توافق 
هسته ای عمل کرده و دلیلی ندارد که ایران ادعا کند آمریکا برای رفع تحریم ها 

اقدام لازم را انجام نداده است.
به گزارش رادیو فردا »حســن روحانــی رئیس جمهوری ایران در مجمع 
عمومی سازمان ملل تأکید کرد که دولت آمریکا تمامی تعهدات خود براساس 
توافق هســته ای را عملی نکرده است. چنین گایه ای در روزهای گذشته در 
سخنان محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه و علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی، نیز بازتاب داشت، و حتی آقای صالحی هشدار داد که عدم لغو 
کامل تحریم ها می تواند آینده برجام را به خطر بیندازد. با این حال وزیر انرژی 
آمریکا، در یک نشست خبری در حاشیه اجاس سالانه آژانس بین المللی انرژی 
تأکید کرد که »آن بخش از تحریم ها که طبق توافق سال گذشته قرار بود لغو 

شود، لغو شده اند. تعهد ما این بود و این عملی شده است.«
مونیز مدعی شــد »اینکه در نتیجه لغو این تحریم ها شرکت و بانک های 
خارجی در ایران ســرمایه گذاری خواهند کرد و یا نه در اختیار دولت آمریکا 

نیست و خود این مؤسسات باید در این مورد تصمیم گیری کنند.«
وی ایــن را هم گفته که »دولت آمریــکا حتی از تعهدات خود نیز فراتر 

رفته است«. 
با توجه به موضع صریح دولتمردان آمریکا پس از سخنان آقایان روحانی 
و ظریف در نیویورک، پرسش مهم این است که خبر رئیس جمهور مبنی بر 
اعتراض و تذکر کمیسیون مشترک برجام به آمریکا به خاطر بدعهدی هایش، 
در عالم واقع واجد چه ویژگی و ارزشی می تواند باشد؟ یعنی حالا که آمریکا 
در پاســخ مدعی اســت حتی فراتــر از تعهداتش عمل کــرده- که نکرده و 
تحریم های اصلی سرجای خود باقی است- بدعهدی این رژیم چگونه جبران 
می شود و مکانیزم »راستی آزمایی« تعهدات آمریکا و »ضمانت الزام این رژیم 
به اجرای تعهدات« کدام اســت؟ آقای روحانی حتی گفته بود »آمریکا قول 

داد به تعهداتش عمل کند«.
اهمیت این مســئله از آن جهت است که آقای ظریف در شورای 
روابط خارجی آمریکا به عدم توازن موجود در برجام- که از یک سال 
پیش مورد اعتراض کارشناسان منطقه بود- اذعان کرد و گفت »آنچه 
که از ایران بعنوان یــک طرف این توافقنامه انتظار می رود پایبندی 
به تعهدات هسته ای خود در چارچوب این توافقنامه و راستی آزمایی 
این پایبندی از سوی آژانس بین المللی انرژی هسته ای است که این 
راســتی آزمایی ها صورت گرفته و آژانس بطور مکرر بر پایبندی ایران 
صحه گذاشته است. اما در مورد آمریکا بعنوان یکی از طرف های دیگر 
برجام این تاش تاکنون تقریباً از امضای پای اسناد این توافقنامه از 
ســوی رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه این کشــور فراتر نرفته و 
ما شاهد هیچگونه تاش واقعی از سوی مقام های کاخ سفید در این 

رابطه نبوده ایم«.
وی تأکید کرد: »8 ماه پس از برجام به خاطر تهدیدهای آمریکا هیچ بانک 

بزرگ اروپایی با ایران کار نمی کند.«
وقتی سوژه نفوذ

نعل وارونه می زند
یــک روزنامه زنجیره ای، مقاله ای مفصــل در تمجید از وزارت اطاعات 

چاپ کرد!
روزنامه اعتماد یک چهارم صفحه 2 خود را به مقاله ای درباره لزوم فعالیت 
اطاعاتی مردم سالار و فرمان امام)ره( در این باره مبنی بر تشکیل اطاعات 
36 میلیونی اختصاص داد. این مقاله که ظاهرا رپرتاژ آگهی است، سپس به 
همایش ملی اطاعات و مردم که قرار اســت در نیمه دوم سال جاری برگزار 

شود پرداخته است.
یادآور می شود روزنامه زنجیره ای اعتماد در مقاطع مختلف به عنوان پاتوق 
گروهک ها و احزاب منحله )از نهضت آزادی تا حزب منحله مشارکت( و محافل 
فعال در فتنه و آشوب 78 و 88 عمل کرده است. برخی از همکاران اصلی این 
نشــریه نیز پس از افشای هویت یا طبق تقسیم کار، از کشور گریختند و در 
رسانه های دولتی بیگانه و  معارض جمهوری اسامی نظیر VOA ،BBC و 

رادیو فردا و... مشغول به کار شدند.
روزنامه اعتماد چند سال پیش تحلیل های جهت دار شبکه دولتی انگلیس را 
به نام خود منتشر می کرد! و هم اکنون نیز در موضوعات متعددی با رسانه های 

بیگانه، همسو و هم افق عمل می کند.

5 میلیون خانواده فاقد شغل
حاصل رشد اقتصادی وابسته به نفت

5 میلیون خانوار بدون شغل، نتیجه رشد اقتصاد نفتی است.
روزنامه قدس در این باره نوشــت: براساس جدیدترین آمار بودجه خانوار 
بانک مرکزی، در سال 94 بیش از 26/4 درصد از خانوارهای شهری بدون شغل 
بوده اند که نسبت به سال گذشته بیش از 2/5درصد افزایش یافته است. به بیان 

دیگر از هر چهار خانوار ایرانی یک خانواده نقشی در فضای اقتصادی ندارند.
بانک مرکزی در حالی خاصه بودجه خانوار شــهری سال 94 را در اختیار 
عموم مردم قرار داده که نکته جالب توجه آن افزایش خانوارهای بدون شــغل 
شــهری در این آمار بود که از افزایش 2/5 درصدی نسبت به سال 93 حکایت 
داشت. سهم خانوارهای با یک شغل از کل خانوارهای کشور حدود 55/7 درصد 
اســت که حدود 1/3 درصد نسبت به ســال گذشته کاهش پیدا کرده و سهم 
خانوارهایی با دو شغل با کاهش نیم درصدی به 14/7 درصد رسیده است. در 
این بین سهم خانوارهای با سه شغل نیز با اندکی تغییر نسبت به سال 93 به 

3/1 درصد رسید.
بی گمان مهم ترین مشکل اقتصادی دهه کنونی و آینده پیوند نزدیکی با شغل 
و کار دارد؛ شاید بتوان با سرعت تورم را کاهش داد یا رشد اقتصادی ایجاد کرد، 
اما ایجاد کار پایدار به سادگی ممکن است و بدون تردید دغدغه اصلی اقتصاد 

کشور، جمعیت بیکار جوان و تحصیلکرده است.
این روزنامه خاطرنشان کرد: دو نوع رشد اقتصادی وجود دارد، نخست رشد 
اشتغالزا که رشد اقتصادی همراه با ایجاد شغل است و دوم رشد بدون اشتغال 
است که در آن رشد اقتصادی هیچ شغل و کاری ایجاد نمی کند، به عنوان مثال 
افزایش فروش نفت رشد بدون اشتغال محسوب می شود، بنابراین یکی از عللی که 
بعضی افراد شاغل نیستند به این دلیل است که ظرفیت شغلی مناسبی برای آنها 
تعریف نشده است. رشد همراه با اشتغال تنها در صورت حمایت از شرکت های 

کوچک و متوسط که می توانند شغل ایجاد کنند پدید می آید.
آرمان: رکود عمیق تر شده

سیاست های دولت جواب نداد
یک روزنامــه اصطاح طلب تأکید کرد »رکود اقتصادی عمیق تر شــده و 

سیاست های دولت در بخش مسکن عمیق تر شده است.
روزنامه آرمان در گزارشی نوشت: رکودی که امروز اقتصاد به آن دچار شده 
یکی از عمیق ترین رکودهای چند دهه گذشــته است. رکود نه تنها در بخش 

مسکن، بلکه در تمام بخش های اقتصادی حاکم شده است. 
اقتصاد نیازمند تولید است. آمارها از نظام تولیدی کشور حکایت از آن دارد که 
اگر این بخش را سامان ندهیم چند سال دیگر با مشکات بزرگ تر روبه رو هستیم.

این روزنامه خاطرنشان کرد: بانک مرکزی هر روز برای تأمین نیازهای نقدینگی 
بانک ها پول بیشتری چاپ می کند و بدون پشتوانه به اقتصاد تزریق می کند. حجم 
نقدینگی از حجم یک تریلیون گذشته و پایه پولی به طرز غیرمتعارفی متزلزل شده 
است. مهم ترین مشکل امروز مسکن به گفته کارشناسان نبود تقاضا و عرضه است.

این گزارش خاطرنشان می کند: مکانیزم های تحریک تقاضا یکی از روش هایی 
است که می توان به اتکای آن مسکن را از خواب خرگوشی بیدار کرد. شوک های 
موقتی فقط بحران را در بخش مسکن به عقب می اندازد. بررسی ها نشان می دهد 
که حتی وام های 160 میلیونی هم باعث نشــده اســت مردم به خانه دار شدن 
روی خوش نشــان دهند. در طرح صندوق پس انداز مســکن یکم که تا سقف 
160 میلیون تومان تســهیات رهنی در اختیار زوجین خانه اولی قرار گرفت، 
طی یک سال گذشته تنها حدود 50 هزار نفر ثبت نام کردند که بسیار پایین تر 
از میزان مورد انتظار بود. وزارت مســکن پیش بینی کرده بود که حداقل و در 
بدترین حالت 100 هزار متقاضی در هر ســال در این طرح ثبت نام می کنند. 
با وجود آنکه دولت میزان تعیین شــده برای بازپرداخت این وام را کاهش داد، 
اما دوباره ما شــاهد بی توجهی مردم به این طرح بودیم. این درحالی است که 
پیش بینی ها نشان می داد قرار است در نیمه دوم امسال رونقی هر چند اندک 
به مسکن بازگردد، اما شوک دوباره معامات مسکن در آخرین ماه تابستان این 
نگرانی را در دل مسئولان و کارشناسان ایجاد کرد که رشد این بخش متوقف 
شــده است. بررسی ها نشــان می دهد معامات مسکن در شهریور سال جاری 
کاهش 15 درصدی را تجربه کرده است. متأسفانه باید گفت سیاست های دولت 
با پرداخت وام های متنوع شکست خورده است و باید بپذیریم که شوک درمانی 

دیگر پاسخگوی اقتصاد ما نیست.

نگرانی از سرانجام طرح
کارت های اعتباری خرید کالا

یک روزنامه اصاح طلب نوشــت دولت از خروج رکود به هر کاری چنگ 
می زند که آخرین آن بازی با کارت های اعتباری است.

روزنامه وقایع اتفاقیه وابسته به صادق خرازی نوشت: دولت هر روز تکلیف 
جدیدی برای بانک ها دارد، یک بار آنها را موظف به پرداخت نفری 10 میلیون 
تومان وام ازدواج بــه هر زوج می کند، بار دیگر برای اجرای طرح کارت های 
اعتباری 10، 30 و 50 میلیون تومانی خرید کالا، بانک ها را مکلف به ارائه این 
تسهیات به متقاضیان کرده است اما بانک هایی که 90 هزار میلیارد تومان 
از دولت طلبکار هســتند و نقدینگی شان به شدت کاهش پیدا کرده است به 
هیچ عنوان زیر بار اجرای تکالیف دولت نمی روند. سیســتم بانکی کشور در 
 ماه های گذشته بارها و به صراحت اعام کرده بی پول شده است اما دولت هم 
در تاش برای تحقق شــعار خروج اقتصاد از رکود است و برای عملی کردن 
این وعده به هر راهکاری چنگ می زند. چند ماه پیش، سود سپرده های بانکی 
را به 15 درصد و بعد از آن هم سود تسهیات را برای تولیدکنندگان کاهش 

داد تا سرمایه ها به جای خوابیدن در بانک ها به سوی تولید حرکت کنند.
این روزنامه افزود: دولت تصمیم گرفته با اجرای طرح کارت های اعتباری 
خرید کالا به بالا رفتن توان مالی دهک ها کمک کرده و به نوعی نیز تقاضایی 
که منجر به خروج اقتصاد از رکود شود را تحریک کند. حالا گذشته از معضل 
همکاری نکردن بانک ها برای ارائه این تســهیات به متقاضیان، شرایطی که 
برای دریافت کارت های اعتباری 10، 30 و 50 میلیون تومانی تعیین شــده 
است، همچنین میزان بازپرداخت این تسهیات که در حدود یک میلیون و 
500 هزار تومان است، با زبان بی زبانی می گوید: دولت هر چه فرمان خروج 

می دهد رکود، سرپیچی می کند.
وقایع اتفاقیه همچنین نوشت: ضامن بانکی با نامه کسر از حقوق، رهن سند 
ملکی در بانک و حتی الزام به همراه داشتن نامه کسر از حقوق خود فرد متقاضی، 
شرایط عجیبی است که برای متقاضیان دریافت کارت های اعتباری خرید کالا در 
نظر گرفته شده است. به این ترتیب، برای کارت های نقره ای 30 میلیون و طایی 
50 میلیون تومانی در اختیار داشتن وثیقه ملکی به همراه ضامن، ضروری است و 

خود فرد متقاضی هم باید نامه کسر از حقوق به بانک ارائه دهد.
رقم بازپرداخت این تسهیات هم از یک میلیون و 400 تا یک میلیون و 
500 هزار تومان اعام شده که مدت بازپرداخت 12  تا 36 ماه تعیین شده 
است. شرایط بانکی دریافت کارت های اعتباری خرید کالا شبیه همان شرایطی 
است که سال ها بسیاری از اقشار متوسط و ضعیف جامعه  را از وام های بانکی 
محروم کرده بود. بسیاری از متقاضیان این گونه وام ها اقشار کم درآمدی هستند 
که اجاره نشــین بوده و هیچ ملکی هم به نامشــان نیست تا سند آن را برای 
دریافت وامی 30 تا 50 میلیون تومانی در رهن بانک قرار دهند و همین نکته، 

بزرگ ترین نقطه ضعف طرح کارت های اعتباری خرید کالاست.
رئیس اتحادیه لوازم خانگی هم به این طرح انتقاد دارد. محمد طحانپور، 
در گفت وگــو با »وقایع اتفاقیه«  می گوید: »ابتدا که آقای فرشــاد حیدری، 
معــاون نظارتی بانک مرکزی، خبر اجرای طرح اعتباری خرید کالا را دادند 
برای ما باعث خوشــحالی بود در اصل، اجرای چنین طرح هایی می تواند به 
تحریک تقاضا برای خروج از رکود کمک کند؛  همچنین که طرح های قبلی 
تنها محدود به خرید کالاهای ایرانی بود اما در این طرح، وام برای خرید همه 
کالاهای موجود در بازار تعلق می گیرد. حتی اگر متقاضیان با این تسهیات 
اقدام به خرید کالاهای وارداتی به جای کالاهای ایرانی کنند هم راضی کننده 
است، چون در این صورت به جای خرید کالاهای قاچاق برای کالایی هزینه 
می کنند که از طریق قانونی به کشور وارد شده است با این شرایط است که 
حقوق آن کارگری که در گمرک در واردات این کالا به کشــور سهمی دارد 
هم نادیده گرفته نمی شود اما رئیس اتحادیه لوازم خانگی کشور با انتقاد از 
شرایط سختی که برای دریافت این کارت های اعتباری در نظر گرفته شده 
است، می گوید:  شرایط به اندازه ای عجیب است که اگر من جای متقاضیان 
بودم از دریافت این تسهیات صرف نظر می کردم، چون این طرح با شرایطی 
که برای آن تعیین شده است از هیچ نظر برای متقاضیان که اکثرا جزو اقشار 

ضعیف جامعه هستند، به صرفه نیست.
وی همچنین گفت ممکن است این وام ها برای پر کردن دیگر چاله های 
اقتصادی مردم از جمله ودیعه مسکن استفاده شود که برخاف منطق طرح 

برای رونق خرید کالا و خروج اقتصاد از رکود است.
فارغ از نقد روزنامه وقایع اتفاقیه، برخی کارشناسان می گویند طرح مذکور 
موجب فاکتورسازی جعلی یا رونق مصرف کالای خارجی به ویژه قاچاق خواهد 
شد و ضمن اینکه رنگ و بوی انتخاباتی دارد، موجب ایجاد بدهی های سنگین 

برای مردم در آینده خواهد شد.

گفت: یکی از نویســندگان عرب خطاب به وزیر خارجه آل سعود 
نوشته اســت؛ تعجب آور است که عربستان خود را با ایران هم سطح 

می داند!
گفتم: خب! دیگه چی؟!

گفت: نوشته است؛ عربستان در مقابل قتل عام کودکان و زنان در 
یمن چه پاسخی می تواند داشته باشد؟

گفتم: حرف حساب زده، دیگه چی؟
 گفت: نوشــته است شما که در عربستان حتی یک انتخابات هم 
نداریــد با چه جرأتی از دموکراســی دم می زنید و ادعا می کنید قصد 
ایجاد دموکراســی در بحرین و یمن را داریــد؟! آیا این واقعیت های 

شرم آور را نمی دانید؟!
گفتم: به قول شاعر؛

آن کــس که ندانــد و نداند کــه نداند
در جهــل مرکــب ابدالدهــر بمانــد

آن کس کــه نداند و نخواهــد که بداند
بماند! زنده  جانوری  اســت چنین  حیف 

آگهی مزایده

نصرت اله کوزه گر
شهردار رامسر

موضوع: بیلبوردها و سازه های تبلیغاتی سطح شهر
شــهرداری رامســر در نظر دارد در اجرای بند دوم مصوبه شماره 328 
شــورای محترم اسامی شهر رامسر نســبت به اجاره بیلبوردها و سازه های 

تبلیغاتی سطح شهر به مدت 2 سال اقدام نماید.
1- واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اسناد و یا اطاع از سایر شرایط 
و جزئیات تا مورخ 95/7/25 به شــهرداری رامسر مراجعه و یا با شماره تلفن 

55250811-011 تماس حاصل فرمائید.
2- متقاضیان میبایست پنج درصد قیمت پایه کارشناسی را به حساب سپرده 

شهرداری رامسر واریز یا ضمانت  نامه بانکی به همان میزان ارائه نمایند.
3- در صورتی که برندگان اول - دوم-ســوم حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
4- تاریخ بازگشایی پیشنهادات مورخ 95/7/26 خواهد بود.
5- شهرداری رامسر در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

تسلیت به همکاران
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکارانمان آقایان میرحسین و آیدین 
میرآقای خوانــی در غم از دســت دادن یکی از نزدیکان خود به ســوگ 
نشسته اند. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و 

برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گزارش کیهان از وعده هایی که آب رفت

روحانی: برجام آفتاب تابان است
ظریف: وعده خورشید و ماه ندادیم

حجت الاسلام مصباحی مقدم 
روحانیت  جامعه  ســخنگوی 
مبــارز گفت : دولــت تاکنون 
اقدام رضایتبخشی در برخورد 
با صاحبــان فیش های حقوقی 

انجام نداده است.
روحانیت  جامعه  سخنگوی 
غامرضا  حجت الاســام  مبارز 
مصباحی مقدم سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز در نشست خبری 
صبح دیروز ضمن گرامیداشــت 
هفته دفاع مقدس با اشاره به بنیه 
دفاعی کشور اظهار کرد : ضرورت 
و تقویــت بنیه دفاعی کشــور 
سیاستی اســت که امروز مقام 
معظم رهبری و نظام جمهوری 
اسامی آن را در دستور کار خود 

قرار داده اند.
وی ادامه داد: برخی اینگونه 
سخن می گویند که دوران فعلی 
دورانی است که نباید بنیه دفاعی 
خــود را تقویت کــرد و باید به 
مسائل اقتصادی و علمی پرداخت 
که این ســخن هرگز با دیدگاه 
امــام، رهبری و راهبرد اســام 

سازگار نیست.

مصباحی مقدم: 

دولت اقدام رضایتبخشی در برخورد 
با فیش های نجومی نکرده است 

ســخنگوی جامعه روحانیت 
مبارز در پاسخ به سوال دیگری 
درباره عملکرد دولت در برخورد 
نجومی  فیش هــای  صاحبان  با 
گفت : جامعه روحانیت در مجموع 
عملکرد مجلس ، دولت و دیوان 
محاســبات را مورد بررسی قرار 
داده و تاکید ما بر این اســت که 
به ســرعت در مسئله فیش های 
نجومــی عمل و اصــاح قانون 
حقوق بگیران صورت پذیرد چرا 
که دولت باید احســاس تبعیض 
بین کارکنان خود را از بین ببرد 
و تفاوت حقوق ها باید متناسب با 
زحمات و خدمات افراد باشد البته 
پایه های تحصیاتی و تجربه نیز 
نقش مهمــی را در این امر ایفا 
می کند و معتقدیم تفاوت سقف 
و کف حقوق باید همانی باشد که 
در قانون خدمات اداری تصویب 

شده بود.
مصباحی مقــدم تاکید کرد: 
متاســفانه دولت تاکنــون اقدام 
رضایتبخشــی در برخــورد بــا 
صاحبان فیش های حقوقی انجام 

نداده است.

سرویس سیاسی-
»محمدجــواد ظریــف« وزیر امور 
خارجــه کشــورمان در ســفر اخیر به 
آمریکا در نشســت اندیشــکده شوراي 
روابط خارجي گفت:» تیم مذاکره کننده 
و دولت به مردم وعده خورشــید و ماه 
یــا هر آنچه که در این مابین اســت را 
نداده بود و هرگز هم نگفته بود که این 
توافق، تحریم هــاي اولیه آمریکا را هم 

برمي دارد«.
 بازار داغ وعده ها

 از فتح  الفتوح تا آفتاب تابان 
اظهار نظر آقای ظریف درخصوص 
عدم اعام وعده از ســوی دولت و تیم 
مذاکره کننــده در حالی اســت که در 
طول مذاکرات هســته ای ایران و 5+1 
و همچنیــن چندین ماه پس از امضای 
برجام، بازار وعده و وعیدهای دولتمردان 

حسابی داغ بود.
بیمه ای،  بانکی،  تحریم های  »تمام 
فلزات  پتروشــیمی،  مالی، حمل و نقل، 
ســنگین و تحریم هــای اقتصــادی به 
طور کامل لغو خواهد شد و نه تعلیق« 
)روحانی،1394/4/23(»تحریم هــای 
ظالمانه بایــد از بین برود تا ســرمایه 
بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، 
صنعت و آب خوردن مردم حل شــود، 
منابع آبــی زیاد شــده و بانک ها احیا 
)روحانی،1394/3/17(«،»اینکه  شوند 
آب  روی  تحریم هــا  می گوینــد 
تاثیر گذاشــته  آشــامیدنی مردم هم 
ســحاق  ا ( است. درســت  مــا  کا
جهانگیــری،1394/3/25(«،» برجــام 
یک،مانند آفتاب تابان بود و اگر کســی 
چشــمانش را می بندد و می گوید شب 
است،باید چشمانش را باز کند تا آفتاب 
را ببیند)روحانی،1394/12/16(«،»سال 
94 بــا توافق هســته ای بــذر اقتصاد 
ایران به ثمر می نشــیند)علی طیب نیا، 
وزیــر اقتصــاد(« ، »با لغــو تحریم ها 
یک ساله به شــرایط پیش از تحریم ها 
بازمی گردیم. )مســعود نیلی، مشــاور 
اقتصــادی رئیس جمهور(«، » امســال 
اقتصاد ایران بعد از توافق هسته ای شکوفا 
خواهد شد.)سیف،رئیس بانک مرکزی(«، 
»منتظر هجوم سرمایه های خارجی بعد 
از توافق هســته ای باشید.)اکبر ترکان، 
رئیس مناطق آزاد(«، » اکنون کشــور از 
بیکاری رنج می برد، جوانان مشکل عدم 
استطاعت مالی برای ازدواج دارند و دولت 
وظیفه دارد این مشکات را برطرف کند 

و امیدوارم با لغو تحریم ها این مشکات 
برطرف شــده و کارهــای عمرانی نیز 
با ســرعت بیشــتری انجام شود.)علی 
رئیس جمهور(«،»باید  یونسی،دســتیار 
تحریم ها برداشــته شــود تا پروژه های 
عمرانی را تکمیل کنیم.)نوبخت،معاون 
رئیس جمهور(«...و اینها تنها بخشی از 
وعده های دولتمردان درباره نتایج برجام 
بود. وعده هایی کــه حتی آب خوردن 

مردم را نیز به برجام گره زد.
 دستاورد تقریبا هیچ

 نتیجه اعتماد به کدخدا
پس از آنکه دولــت بدون دریافت 
تضمیــن محکم و قابــل قبول از طرف 
مقابل، به سرعت- به گونه ای که تعجب 
رسانه ها و مقامات غربی را برانگیخت- 
تعهدات بازگشت ناپذیر خود را به صورت 
یکطرفــه انجام داد، بدعهــدی 1+5 و 
علی الخصوص آمریکا وارد فاز جدیدی 

شد.
در 27 دی مــاه 94 یک روز بعد از 
آغاز اجرای تعهــدات 1+5 ذیل برجام، 
وزارت خزانــه داری آمریــکا با صدور 
بیانیه ای از افزودن نام شرکت ها و افراد 
جدید به فهرســت تحریم های ایران به 
واســطه ارتباط با برنامه موشکی ایران 
خبــر داد. ایــن اولین نقــض برجام از 
سوی آمریکا بود. مقامات دولت یازدهم 
و اعضای تیــم مذاکره کننده نه تنها با 
این عهدشکنی برخورد نکردند بلکه به 
توجیه آن نیز پرداختند. واکنش منفعانه 
دولتمردان موجب شــد تا عهدشکنی 
طرف مقابل با شدت بیشتری ادامه یابد. 
بر همین اساس، اجرای سفت و سخت 
قانون محدودیت ویزا، غارت 2 میلیارد 
دلاری اموال ایران توســط آمریکا، اجرا 
شــدن لغو تحریم ها تنها روی کاغذ-به 
اذعان مقامات ارشــد دولت یازدهم- و 
عدم همــکاری بانک هــای خارجی با 
ایران و پابرجاماندن تحریم سوئیفت به 
کارنامه عهدشکنی آمریکا در پسابرجام 

اضافه شد.
منتقدان و دلسوزان نظام در طول 
مذاکرات هسته ای به دفعات نسبت به 
سابقه عهدشــکنی طرف مقابل و لزوم 
تعیین زیرســاخت های لازم برای عدم 
تکــرار این رفتار هشــدار دادند ولیکن 
متاسفانه واکنش دولت چیزی فراتر از 

اتهام زنی نبود.
شــانه خالی کــردن 1+5 از انجام 
تعهدات ذیل برجام تا جایی ادامه یافت 

کــه ســیف-رئیس بانک مرکزی دولت 
یازدهم- تصریح کرد که دستاورد برجام 
برای ایران »تقریبا هیچ« بوده اســت. 
پس از آن نیز دیگر دولتمردان از جمله 
صالحی، عراقچی و ظریف به توطئه چینی 
طرف مقابل و لغو شدن تحریم ها فقط 
روی کاغذ و دستاورد تقریبا هیچ اذعان 
کردند. دستاورد تقریبا هیچی که می توان 

آن را نتیجه اعتماد به کدخدا دانست.
 از انتقال قاچاقی پول سفارت 

تا لغو تحریم ها روی کاغذ! 
انتقاد از عهدشکنی های مکرر آمریکا 
و دیگر اعضــای 1+5 تنها به منتقدان 
داخلی برجــام خاصه نشــد. در این 
میان اشخاص و رسانه های خارجی نیز 
به ابعاد مختلف این موضوع پرداختند. 
برای نمونه »کیم ســئونگ هو« سفیر 
کره جنوبی در تهران، تیرماه سال جاری 
در همایــش بورس نهمین نمایشــگاه 
بین المللی پول، بانــک و بیمه با انتقاد 
از اینکه 6 ماه بعد از اجرای برجام هنوز 
بانک های بزرگ دنیا روابط بانکی خود 
را بــا ایران آغاز نکرده اند، گفت::» حتی 
ما در سفارت مجبوریم بودجه خود را از 
کشــورهای دیگر به صورت قاچاق وارد 

ایران کنیم.«
سفیر چین در تهران نیز با اشاره به 
عدم همکاری بانک های خارجی با ایران 
در پسابرجام گفت:»بانک ها منتظر اجازه 

خزانه داری آمریکا هستند«.
در همین حال، در اردیبهشت ماه 
ســالجاری روزنامه »گلــف تودی« در 
گزارشی نوشت: عدم رفع رژیم تحریم ها 
بســیاری را در داخل ایــران عصبانی 
کرده اســت. روحانی و مخالفان برجام 
اکنون روی موضوع مهم تجارت تمرکز 
کرده اند؛ ایران روی کاغذ به سیســتم 
سوئیفت- سیســتم تراکنش های مالی 
جهانی- وصل شــده امــا در عمل این 
مهم اتفاق نیفتاده است. تا قبل از برجام 
نهادها و بانک های ایرانی با ابداعات خود 
تحریم های سوئیفت را از طریق واسطه 
دور می زدنــد، اما بعــد از اجرای توافق 
هســته ای این کار دشوارتر شده است. 
اگرچه تجارت با کشورهایی نظیر هند، 
چین و کره جنوبی همانند قبل در حال 
انجام اســت اما شــرکت ها و بانک های 
اروپایی نگران ســوئیفت هستند. تجار 
اروپایی به ایران ســفر کــرده و درباره 
قراردادهــا گفت وگوهایی انجام داده اند 
اما این توافق ها هنوز نهایی نشده است.

نیویورک تایمز نیز در سالگرد برجام 
در گزارشی نوشت: ایران با وجود انجام 
همه تعهدات، به خاطر تداوم تحریم های 
آمریــکا، هنوز طعم مزایــای برجام را 
نچشــیده و اثر مثبــت اقتصادی آن را 

لمس نکرده است.
 انکار وعده ها، بجای 

عذرخواهی و جبران خسارات
ســال گذشته پس از امضای توافق 
هســته ای، روزنامه هــای زنجیره ای با 
تاریخ  به  تیترهایی همچون »تحریم ها 
پیوســت«، »صبــح بــدون تحریم«، 
»فروپاشــی تحریم«،»اینــک بــدون 
تحریم«، »تحریم رفت«، »پیروزی، بدون 
جنگ« و... به استقبال این توافق رفتند.

امــا در ماه هــای اخیر، بــا وجود 
استمرار عهدشکنی آمریکا، دولتمردان 
و رســانه های حامی برجام بجای تغییر 
رویه و عذرخواهی و تاش جدی برای 
جبران خســارت های محض برجام، به 

انکار وعده ها روی آورده اند. 
» مشــکات اقتصادی ما به واسطه 
تحریم آغاز نشــده است که بخواهد با 
حذف تحریم ها زمینه ای برای حل وفصل 
همه مشکات فراهم شود،)علی طیب نیا، 
وزیــر اقتصــاد(«،» بازار مســکن بازار 
داخلی اســت و توافق هسته ای خیلی 
نمی تواند تأثیر مســتقیمی بر روی این 
بازار داشته باشد.)عباس آخوندی، وزیر 
راه و شهرسازی(«، »مردم بعد از توافق 
اقتصاد  از  انتظار بیش ازحد  هســته ای 
نداشته باشند.)محمد باقر نوبخت،معاون 
رئیس جمهور(«،» توافق هسته ای باعث 
گشــایش در همه حوزه های اقتصادی 
نمی شــود.)محمدرضا نعمت زاده، وزیر 
صنعت(«،»بــه برجام نــگاه اقتصادی 
نداشــته باشید.)بعیدی نژاد،عضو سابق 
ای(«،»از  هســته  مذاکره کننده  تیــم 
ســوئیفت انتظار معجزه نداشته باشد.

)مدیرکل بین الملل بانک مرکزی(«... از 
جمله این اظهارات است.

در حال حاضر کمتر از یکســال تا 
پایان دولت یازدهم باقی مانده اســت. 
ولیکن برخی از دولتمردان اصرار دارند 
تا روش خسارت بار برجام را ادامه دهند. 
روشــی که در هر صورت به دستاوردی 

تقریبا هیچ ختم خواهد شد.
اکنون نوبت آن اســت که مقامات 
دولــت یازدهم فارغ از شــعارزدگی، به 
اقــدام و عمل در اقتصــاد مقاومتی به 

صورت جدی ورود کنند.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت الله امامی کاشانی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمد  امامی کاشانی 
در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراســم نماز جمعه این 
هفته تهران از ساعت 10:25 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه با 
سخنرانی سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی، امیدعلی پارسا 
رئیس مرکز آمار ایران و محمدامین ســلیمی دبیر شورای تبیین مواضع 
بسیج دانشجویی همراه خواهد بود. در پایان آیت الله محمد امامی کاشانی 

به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.


